
 
1 

 

ΘΕΜΑ: Ανάκληση πρόσληψης 18 αναπληρωτών μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ και εκπαιδευτικών (ΠΕ87.02 & 

ΤΕ01.30) με πρόσληψη στο πλαίσιο του τακτικού προϋπολογισμού για το διδακτικό έτος 

2021-2022 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του κεφαλαίου Ε΄ του ν. 4589/2019 (Α΄13) και ιδιαίτερα του άρθρου 63, παρ. 5Α 

όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 4547/2018 (Α΄ 102) όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 109 «Ανάθεση δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών 

Διευθύνσεων Υπουργείων» του ν. 4622/2019 (Α΄133) όπως τροποποιείται και ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

5. Το Π.Δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων». 

6. Το Π.Δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

7. Την αριθ. πρωτ. 94763/Γ2/8-6-2018 (ΑΔΑ: 61ΠΔ4653ΠΣ-ΧΚΚ) υπουργική απόφαση με θέμα:  

«Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

8. Την αριθ. πρωτ. 104627/ΓΔ5/7-8-2020 (ΦΕΚ 3344 Β΄, ΑΔΑ: 9ΕΒΕ46ΜΤΛΗ-7ΦΛ) υπουργική 

απόφαση με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και 

ωρομισθίων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού 

Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)». 

9. Την αριθμ. 142582/Ε1/8-11-2021 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Κατανομή πιστώσεων 3.000 

εκπαιδευτικών (αναπληρωτών και ωρομισθίων) Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και μελών Ειδικού 

Εκπαιδευτικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π. & Ε.Β.Π.) σχολικού έτους 2021-2022 

του τακτικού προϋπολογισμού». 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΥ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail: eep-evp@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Ν. Φυτουράκη, Μ. Μυστακίδου 
Τηλέφωνο: 210  344 2566, 2561 

 
 
 
 
Βαθμός ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός προτερ.: ΕΠΕΙΓΟΝ 

 
 

Μαρούσι, 19/8/2022 
Αριθ. πρωτ.: 101877/Ε4 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:eep-evp@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6Χ8146ΜΤΛΗ-ΜΔΝ



 
2 

10.  Τις αριθμ. πρωτ. 150318/Ε4/22-11-2021 (ΑΔΑ: Ψ6ΒΞ46ΜΤΛΗ-ΒΨ3) και 163816/Ε4/15-12-2021 

(ΑΔΑ: Ψ0ΣΓ46ΜΤΛΗ-0Η9) αποφάσεις πρόσληψης αναπληρωτών μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ και 

εκπαιδευτικών ΠΕ87.02 και ΤΕ01.30 στο πλαίσιο του τακτικού προϋπολογισμού. 

11.  Την ηλεκτρονική καταχώριση στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης 

Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΟΠΣΥΔ) των οικείων 

Προϊσταμένων για τα μέλη ΕΕΠ-ΕΒΠ και τους εκπαιδευτικούς ΠΕ87.02 και ΤΕ01.30 που 

προσλήφθηκαν με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) με τις ανωτέρω 

αποφάσεις και δεν παρουσιάστηκαν να αναλάβουν υπηρεσία ή ανέλαβαν υπηρεσία και στη 

συνέχεια παραιτήθηκαν. 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Ανακαλούμε την πρόσληψη των αναπληρωτών μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ και εκπαιδευτικών ΠΕ87.02 & 

ΤΕ01.30, οι οποίοι προσλήφθηκαν με την αριθμ. πρωτ. 163816/Ε4/15-12-2021 (ΑΔΑ: Ψ0ΣΓ46ΜΤΛΗ-

0Η9) απόφαση στις περιοχές που αναγράφονται στον κάτωθι πίνακα, επειδή δεν παρουσιάστηκαν 

να αναλάβουν υπηρεσία:   

Α/Α 
ΤΥΠΟΣ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

1 ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ ΚΟΣΜΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΔΕ01 Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ (Π.Ε.) 

2 ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ ΤΣΕΜΠΕΛΗ ΝΕΚΤΑΡΙΑ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ25 Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.) 

3 ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ ΜΑΡΤΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ25 ΚΙΛΚΙΣ (Π.Ε.) 

4 ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ ΠΑΝΤΩΤΗ ΣΩΤΗΡΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ25 ΧΑΝΙΩΝ (Π.Ε.) 

5 ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 
ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
ΕΙΡΗΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ87.02 Α΄ ΚΑΒΑΛΑΣ (Π.Ε.) 

6 ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΕ01.30 Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ (Π.Ε.) 

7 ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ ΚΟΜΜΑΤΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕ01.30 Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ (Π.Ε.) 

8 ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ ΣΙΔΕΡΑ ΜΑΡΙΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΕ01.30 Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ (Π.Ε.) 

9 ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΕ01 
Α΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
(Δ.Ε.) 

10 ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ ΜΠΟΥΤΚΟΒΑΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΕ01 
Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(Δ.Ε.) 

11 ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ STANGACIU 
BIANCA 
IONELA CONSTANTIN ΠΕ25 Α΄ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ (Δ.Ε.) 

12 ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΗΛΙΑΝΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ25 ΑΧΑΪΑΣ (Δ.Ε.) 

13 ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ25 ΛΑΡΙΣΑΣ (Δ.Ε.) 

14 ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ ΜΑΤΖΙΑΡΗ ΕΛΕΝΗ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΕ25 ΣΕΡΡΩΝ (Δ.Ε.) 

15 ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΕ01.30 
Β΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
(Δ.Ε.) 

 

B. Καταχωρίζουμε την παραίτηση των παρακάτω αναπληρωτών μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ, τα οποία 

προσλήφθηκαν με την αριθμ. πρωτ. 150318/Ε4/22-11-2021 (ΑΔΑ: Ψ6ΒΞ46ΜΤΛΗ-ΒΨ3) Απόφαση 

στις περιοχές που αναγράφονται στον κάτωθι πίνακα: 

Α/Α 
ΤΥΠΟΣ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 
ΗΜ/ΝΙΑ 

ΠΑΡΑΙΤΗΣΗΣ 

1 ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ ΚΑΠΟΥΣΗΖΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΔΕ01 
Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(Π.Ε.) 04/03/2022 

2 ΣΜΕΑΕ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΝΙΚΗ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ23 Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.) 30/11/2021 

3 ΣΜΕΑΕ ΡΟΥΔΥΝΚΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ01 
Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(Δ.Ε.) 19/01/2022 

 

 

 
 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

ΜΑΡΙΑ ΔΟΚΟΥ 

ΑΔΑ: 6Χ8146ΜΤΛΗ-ΜΔΝ



 
3 

 
Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού 
3. Γραφείο Γεν. Γραμμ. ΠΕ, ΔΕ & ΕΑΕ 
4. Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσ/κού ΠΕ & ΔΕ 
5. Δ/νση Διορισμών Προσλήψεων Εκπ/κού Προσ/κού ΠΕ & ΔΕ  
6. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Α΄ 
7. ΓΔΟΥ ΥΠΑΙΘ 

 

 
 

 
 
 

 

ΑΔΑ: 6Χ8146ΜΤΛΗ-ΜΔΝ


		2022-08-19T14:10:18+0300
	Athens




